
Beretning fra ungdomsudvalget - 2009 

 

Ungdomsudvalget – målet med udvalgets arbejde 

 

Målsætning: 

 

Ungdomsudvalget har arbejdet efter følgende målsætninger: 

Tilfredse og glade juniorspillere, trænere og forældre 

En stor og aktiv juniorafdeling 

Udvikle tennistalenter 

 

Der skal være plads til alle der har lyst til at spille tennis fra breddespillere til talentspillere med 

ambitioner. 

 

Opfølgning på målsætning: 

 

Fremgang i antallet af juniorspillere (netto 25 nye medlemmer). 

Det er indtrykket, at der er stor tilfredshed hos juniorer og forældre. (ikke dokumenteret med 

undersøgelse). 

Der er taget mange tiltag på aktivitets- og træningssiden for at styrke juniorafdelingen. 

Talentudviklingen, pt. bedst placerede junior er Julie S. B. Olsen der pt. er nr. 6 i Danmark på u18 

listen (DTF), og har vist flot fremgang, blandt de yngre har specielt Oscar Fehrn vist flot fremgang 

og er pt. nr. 21 på U12 ranglisten. Der er mange andre juniorer som også spiller mange turneringer 

og klarer sig flot. 

 

Ungdomsudvalget: 

fik efter generalforsamlingen i 2008 følgende sammensætning: 

Preben Bjørn 

Jacob Sorterup 

Daniel Nielsen 

Birgitte Kønig 

Jens Haase (formand) 

 

Tak til alle for indsatsen i ungdomsudvalget. En speciel tak til Preben Bjørn, der efter en stor 

indsats specielt på det sociale område/Cafe har ønsket at stoppe i ungdomsudvalget. 

 

Der har i marts 2009 været afholdt forældremøde og heldigvis var der rigtig mange der mødte op 

(25 og i alt 35 viste interesse og engagement) og tilbød assistance. Mødet kom i stand på godt 

initiativ fra Tommy Olsen og Charlotte Jessen, følgende aktiviteter og tilhørende ”udvalg” blev 

igangsat: 

 

Socialudvalg (herunder cafe): 

Lars Voldmester. 

Hanne Bro-Jørgensen. 

Rie Ørum. 

Formand: Daniel Nielsen, sportschef. 

 

Socialudvalget barsler blandt andet med et familietennisarrangement i maj. 



 

Årgangsansvarlig – puslinge 4-6 år 

Eli Monberg 

 

Specialistudvalg  

Undervisning i Holdledelse: Michael Nygaard 

Undervisning i turneringstilmeldelse: Hakon Hedegaard 

Undervisning i turneringsstyrelse: Lars Voldmester 

 

Der vil blive indkaldt til informationsmøder. 

 

Beretning fra perioden 

 

Daniel har ydet en kæmpe indsats i Farum tennisklub, med rigtigt mange arrangementer i form af 

turneringer, sociale arrangementer, og ikke mindst været kraftigt medvirkende til at øge 

aktivitetsniveauet og fået flere juniorspillere. 

 

Farum Tennisklub er med blandt andet New Player turneringsinitiativet blevet profileret og er 

kommet flot på ”tennis Danmarks kortet”. Et arbejde som Daniel fortjent blev honoreret for med  

Dansk Tennis Award 2008 for netop at have igangsat New Player turneringskonceptet for nye spillere. 

Konceptet er målrettet spillere der har svært ved at komme ind til kategori turneringerne, og konceptet skal 

dermed gøre det sjovt for også nye juniorer at komme i gang med tennis, en sport der ikke længere kun er for 

de få. 
 

Der skal også lyde en stor tak til alle trænerne for en flot indsats på træningsbanerne. 

Samt til alle de frivillige der har hjulpet til junior arrangementerne, specielt selvfølgelig gentagelse 

af den store tennis Europe turnering i vinterferien 2009, som er inkluderet andetsteds også. Som 

denne gang gav et betydeligt overskud. 

 

Cafe aktivitet omkring turneringer. 

Vi har haft cafe med et let sortiment vinteren igennem ved de fleste turneringer specielt omkring 

New Player, forældre udtrykte at det var hyggeligt, og en STOR tak til alle der har hjulpet. En 

opgave der nu fremover vil håndteres af det nye socialudvalg, se ovenfor. 

 

Trænerstaben  

 

Vi har efterhånden fået opbygget et rigtig stærkt trænerteam. Teamet består udover Daniel Nielsen 

og Truls Enghoff, af Søren Jacobsen som gør en stor indsats for at udvikle 

træningsprogrammerne/metoderne. I vintersæsonen har vi endvidere haft Kim Sverbæk tilknyttet, 

og også han har ydet en flot indsats, men er i sommersæsonen træner i Roskilde. 

 

 



Fremtidige aktiviteter  

 

Båstad 1. Maj – årlig træningslejr for juniorer i Båstad er ved at blive en tradition, som opstart til 

udendørssæsonen. 

 

Fritidshjem – Samarbejde med alle fritidshjem i Farum er sat i gang og de tilbydes at kommer hver 

torsdag kl. 12.30-14.00 og spille tennis hos os. Vi afviklede sammen med fritidshjemmene i starten 

af april et mesterskab i minitennis for fritidsklubberne, med meget stor succes. 

 

Der vil endvidere komme øget fokus på de yngste spillere i sommersæsonen, blandt andet ved der 

kommer mere fokus på minitennis som vil foregå i Solvangshallen.  

 

Det høje turnerings arrangements niveau vil blive fastholdt under behørig hensyntagen til at 

klubbens øvrige medlemmer også kan få plads på banerne. 

 

Se i øvrigt klubbens hjemmeside som løbende opdateres med nye aktiviteter. 

 

Økonomi og budget 

 

Så til det lidt mere kedelige… 

Desværre har vi ikke været gode nok til at styre økonomien, i arbejdet på at nå vores målsætning, 

derfor er der nu indført en strammere styring af træningsbudgettet og udgifter til arrangementer, 

men også bedre styring og styrkelse på indtægtssiden ifm. turneringer. Konkret har fokus på 

indtægtssiden blandt givet et meget bedre resultat for tennis Europe turneringen i 2009 i forhold til 

2008. Set i regnskabet er der et betydeligt merforbrug på træningen, men det skal dog ses i 

sammenhæng med indtægter andre steder i regnskabet i forbindelse med turneringer, 

Marathondøgn, samt øgede tilskud, som vi skal huske vi får til juniorerne.  

 

Konkret har vi indført besparelse på tilskud til turneringer som er fjernet med virkning fra 2009, 

dog gives der tilskud til DM og SM. Endvidere er betalingen for træningen øget en del. 

På indtægtssiden forventer vi ikke at have problemer med at nå målet, da vi allerede ved udgangen 

af marts har turneringsindtægter på 98.000, og budgettet er på 110.000,- 

 

 

På ungdomsudvalgets vegne 

 

Jens Haase 

Farum, 26. april, 2009 


